



KØBENHAVNS KOMMUNE

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Administrerende direktør

NOTAT

15. oktober 2018

Sagsnr.
2018-0267796

Dokumentnr.
2018-0267796-2

Christopher Røhl Andersen
Medlem af Borgerrepræsentationen

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 2. oktober 2018 af Christopher Røhl Andersen vedrørende Ørestad Skøjtehal i forbindelse med VM i Håndbold

Spørgsmål

I forbindelse med det kommende VM i Håndbold på dansk grund, vil Ørestad Skøjtehal være lukket for skøjteløb. Det vil ikke være muligt at anvende isen i perioden 1. januar til og med 21. januar 2019. Skøjtehallen bruges i perioden til arrangementer tilknyttet afholdelsen af VM i Håndbold i Royal Arena. Brugen af skøjtehallens andre lokaler kan også være begrænset som følge af arrangementet i samme periode.

1. Hvad er grunden til, at man lukker Ørestad Skøjtehal under VM i håndbold i stedet for at bruge et opvarmet telt ligesom man gjorde ved VM i Ishockey?
2. Hvilke overvejelser har man gjort i forhold til skøjtehallens installationer, når man inddrager den til et arrangement, man må forvente foregår ved en højere temperatur end hallen er konstrueret til?
3. Hvor er beslutningen om at inddrage hallen til VM i Håndbold truffet? Og er det generelt forventeligt at hallen vil blive inddraget ved fremtidige lignende arrangementer?

Svar

1. I forbindelse med etableringen af Ørestad Skøjtehal og Royal Arena er der indgået en aftale mellem Københavns Kommune og Sport Event Danmark om, at skøjtehallen stilles til rådighed som støttefacilitet for større sportevents i Royal Arena. Det indgår således i tilskudsaf-talen mellem Københavns Kommune og Dansk Håndbold Forbund, at Københavns Kommune stiller Ørestad Skøjtehal til disposition for VM i Herrehåndbold.

Rådhuset

I. sal vær. 83
1599 København V

E-mail
Mette.touborg@kff.kk.dk

www.kk.dk

Sportevent Denmark betaler årligt ca. 5 mio. kr. for reservationsretten til Royal Arena. Arena CPHX P/S har i henhold til aftalen med Sport Event Denmark forpligtet sig til at sikre, at arenaen er til rådighed for afholdelsen af internationale sportevents i op til 30 dage om året. Som ejer af skøjtehallen stiller Københavns Kommune denne til rådighed for internationale sportevents, der er støttet af Sport Event Denmark, og som afholdes i Royal Arena. Skøjtehallen skal bruges som støttefacilitet til hovedaktiviteten.

Borgerrepræsentationen besluttede den 8. oktober 2015, at der skulle indkøbes et mobilt gulv (til at lægge på isen), som skal øge Ørestad Skøjtehal multifunktionelle brugsværdi, så den i perioder både med og uden is, vil kunne bruges til kultur- og idrætsaktiviteter i bydelen og vil kunne fungere som trænings- og aflastningsarena for Royal Arena.

Den ekstraordinært lange periode, hvor isen er lukket i forbindelse med VM i Håndbold, skyldes, at det er første gang gulvet tages i brug.

Det skal bemærkes, at Ørestad Skøjtehal i forbindelse med VM i Ishockey også blev brugt som aflastning af Royal Arena.

2. Det mobile gulv vil gøre det muligt at realisere ideen om Ørestad Skøjtehal og Royal Arena som én samlet facilitet, der kan benyttes i forbindelse med idrætsevents i Royal Arena. Skøjtehallen skal således kunne rumme arrangementer, der fordrer en højere temperatur. Byggeri København har udført en analyse af, hvad der skal foretages af tiltag for at kunne frembringe et fornuftigt indeklima og en temperatur på 18-20 grader i skøjtehallen over en passende periode. Kultur- og Fritidsforvaltningen er pt. i dialog med Byggeri København herom.
3. Der henvises til ovenstående svar til spørgsmål 1. Heraf følger, at det forventes, at Ørestad Skøjtehal inddrages til lignende arrangementer i fremtiden.

Venlig hilsen

Mette Touborg

/Thomas Bach

